
Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 26 октября 2021 г. № 947

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 26 октября 2021 г. № 947 «Об утверждении Порядка предоставления
из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат
на производство национальных фильмов (частей национальных фильмов)
и иных аудиовизуальных произведений на территории Нижегородской
области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса

Российской Федерации Правительство Нижегородской области
постановляет:».

1.2. Пункт 1.3 Порядка предоставления из областного бюджета
субсидии на возмещение части затрат на производство национальных
фильмов (частей национальных фильмов) и иных аудиовизуальных
произведений на территории Нижегородской области, утвержденного
постановлением, изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидия предоставляется в целях содействия производству
национальных фильмов и иных аудиовизуальных произведений
на территории Нижегородской области в рамках реализации
ведомственного проекта «Производство национальных фильмов и иных
аудиовизуальных произведений», являющегося структурным элементом
государственной программы Нижегородской области «Развитие культуры



2
Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства
Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 299.».

1.3. Порядок предоставления из областного бюджета субсидии
на возмещение части затрат на производство национальных фильмов
(частей национальных фильмов) и иных аудиовизуальных произведений
на территории Нижегородской области, утвержденный постановлением,
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Действие подпунктов 1.1, 1.3 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Губернатор Г.С.Никитин


